
О предоставлении обществу с ограниченной 

ответственностью «Сибагро К» разрешения 

на условно разрешенный вид использования 

земельных участков и объектов капитального 

строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельных участков и объектов капитального строительства от 

19.09.2022, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования 

и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства от 29.09.2022, руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Сибагро К» раз-

решение:  

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 

номером 54:35:062125:1 площадью 37173 кв. м с местоположением: установлено от-

носительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – здание по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Станционная, 61, и объекта капитального строительства (зона сооружений и 

коммуникаций железнодорожного транспорта (ИТ-1)) – «пищевая промышленность 

(6.4) – объекты пищевой промышленности; объекты по переработке сельскохозяйст-

венной продукции способом, приводящим к ее переработке в иную продукцию 

(консервирование, копчение, хлебопечение), в том числе для производства напитков, 

алкогольных напитков и табачных изделий»; 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 

номером 54:35:062125:3 площадью 2097 кв. м с местоположением: установлено от-

носительно ориентира, расположенного в границах участка, по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Станционная, и объекта  

  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.10.2022  №      3851     

 



 2 

капитального строительства (зона сооружений и коммуникаций железнодорожного 

транспорта (ИТ-1)) – «пищевая промышленность (6.4) – объекты пищевой промыш-

ленности; объекты по переработке сельскохозяйственной продукции способом, 

приводящим к ее переработке в иную продукцию (консервирование, копчение, хле-

бопечение), в том числе для производства напитков, алкогольных напитков и 

табачных изделий». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голубева 

2275069  

ГУАиГ 


